
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 653/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο2 / 13-08-2019 της επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την «Προμήθεια 
δύο φορτηγών με επίπεδη καρότσα, τεσσάρων θυρών – πέντε θέσεων, τετρακίνητων 4Χ4, με μέγιστο 
μικτό βάρος έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών και ενός φορτηγού με 
επίπεδη καρότσα, δύο θυρών – τεσσάρων θέσεων , τετρακίνητου 4Χ4, με μέγιστο μικτό βάρος έως 3500 
kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών», Προϋπολογισμού 74.400,00 €  
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Αυγούστου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3983/14-8-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό 
μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, και 4) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 653: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-7019/13-8-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

v. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

vi. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
viii. Το με Α.Π. Η-4352/27-05-2019 (ΑΔΑΜ: 19REQ005009388) πρωτογενές αίτημα έκδοσης απόφασης 

ανάληψης υποχρέωσης για την προμήθεια  δυο φορτηγών με επίπεδη καρότσα, τεσσάρων θυρών – 
πέντε θέσεων, τετρακίνητων 4χ4, με  μέγιστο μικτό βάρος  έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 
2500 κυβικών εκατοστών και ενός φορτηγού με επίπεδη καρότσα, δυο θυρών – τεσσάρων θέσεων , 
τετρακίνητου 4χ4 , με  μέγιστο μικτό βάρος  έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών 

ΑΔΑ: 624Ν7ΛΒ-Θ2Μ



εκατοστών ,για τις ανάγκες της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και 
προϋπολογισμό 74.400,00 € με Φ.Π.Α. 

ix. Η με Α.Π. Η-2590/14-06-2019 (ΑΔΑ: 67337ΛΒ-5ΧΒ, ΑΔΑΜ: 19REQ005119577) απόφαση  
ανάληψης υποχρέωσης ποσού εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων  ευρώ (74.400,00 €) για 
την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού 
Φορέα και Κ.Α.Ε. 4311.1731.0001 οικ. έτους 2019 για την δέσμευση πίστωσης για την, προμήθεια  
δυο φορτηγών με επίπεδη καρότσα, τεσσάρων θυρών – πέντε θέσεων, τετρακίνητων 4χ4, με  
μέγιστο μικτό βάρος έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών και ενός 
φορτηγού με επίπεδη καρότσα, δυο θυρών – τεσσάρων θέσεων , τετρακίνητου 4χ4, με  μέγιστο 
μικτό βάρος  έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών ,για τις ανάγκες της 
Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και προϋπολογισμό 74.400,00 € με Φ.Π.Α., η 
οποία καταχωρήθηκε στο βιβλίο δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 1. 

x. Την αριθμ. Πρωτ. 12112/10.6.2019 (ΑΔΑ:ΩΙ1ΛΟΡ1Υ-171) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αν. Μακεδονίας - Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η προμήθεια από το 
ελεύθερο εμπόριο των παραπάνω περιγραφόμενων (3) τριών καινούργιων φορτηγών. 

xi. Την αριθ. 521/2019 (ΑΔΑ:78ΕΛ7ΛΒ-37Β) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας   
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης  περί  των παρακάτω θεμάτων: Α)Έγκρισης των όρων της 
διακήρυξης του συνοπτικού Μειοδοτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά  
χαμηλότερη  τιμή, για την προμήθεια  δυο φορτηγών με επίπεδη καρότσα, τεσσάρων θυρών – πέντε 
θέσεων, τετρακίνητων 4χ4, με  μέγιστο μικτό βάρος  έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 
κυβικών εκατοστών και ενός φορτηγού με επίπεδη καρότσα, δυο θυρών – τεσσάρων θέσεων , 
τετρακίνητου 4χ4 , με  μέγιστο μικτό βάρος  έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών 
εκατοστών ,για τις ανάγκες της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και 
προϋπολογισμό 74.400,00 € με Φ.Π.Α.» και  

    Β)Έγκρισης συγκρότησης των επιτροπών διενέργειας αξιολόγησης αποτελεσμάτων του συνοπτικού 
διαγωνισμού ,ενστάσεων και παραλαβής της ως άνω προμήθειας. 

xii. την με αριθ. 01/2019 Περίληψη διακήρυξης & διακήρυξη (αριθ.πρωτ.5721 & 5722 / 03-07-2019, 
ΑΔΑ:Ψ74Δ7ΛΒ-2ΜΣ, ΑΔΑΜ:19PROC005213934) για την προμήθεια  δυο φορτηγών με επίπεδη 
καρότσα, τεσσάρων θυρών – πέντε θέσεων, τετρακίνητων 4χ4, με  μέγιστο μικτό βάρος  έως 3500 
kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών και ενός φορτηγού με επίπεδη καρότσα, δυο 
θυρών – τεσσάρων θέσεων, τετρακίνητου 4χ4, με μέγιστο μικτό βάρος έως 3500 kg και 
πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών, για τις ανάγκες της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και προϋπολογισμό 74.400,00 € με Φ.Π.Α.».  

xiii. Την αριθ. 595/2019 (ΑΔΑ: 6ΝΨ27ΛΒ-ΣΓΡ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 
του 1ου πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών. 

 
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α)την έγκριση του από 13/08/2019 πρακτικού Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του συνοπτικού μειοδοτικού  διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την 
προμήθεια  δύο φορτηγών με επίπεδη καρότσα, τεσσάρων θυρών – πέντε θέσεων, τετρακίνητων 
4χ4, με  μέγιστο μικτό βάρος  έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών και 
ενός φορτηγού με επίπεδη καρότσα, δυο θυρών – τεσσάρων θέσεων , τετρακίνητου 4χ4 , με  
μέγιστο μικτό βάρος  έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών ,για τις 
ανάγκες της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και προϋπολογισμό 74.400,00 € 
με Φ.Π.Α.» , σύμφωνα με το οποίο μετά την ολοκλήρωση αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, 
των τεχνικών χαρακτηριστικών, οικονομικής προσφοράς και των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
οικονομικού φορέα «ΑΔΕΛΦΟΙ ΣΑΡΑΚΑΚΗ ΑΕΒΜΕ», η επιτροπή προτείνει: 
 
Β) την κήρυξη του οικονομικού φορέα «ΑΔΕΛΦΟΙ ΣΑΡΑΚΑΚΗ ΑΕΒΜΕ» ως μειοδότη για την  
Προμήθεια  δύο φορτηγών με επίπεδη καρότσα, τεσσάρων θυρών – πέντε θέσεων, τετρακίνητων 
4χ4, με  μέγιστο μικτό βάρος  έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών  
και ενός φορτηγού με επίπεδη καρότσα, δυο θυρών – τεσσάρων θέσεων , τετρακίνητου 4χ4 , με  
μέγιστο μικτό βάρος  έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών, στην 
προσφερόμενη τιμή των : Εβδομήντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και 
ενενήντα επτά λεπτών (73.525,97 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %. 

 

ΑΔΑ: 624Ν7ΛΒ-Θ2Μ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) το από 13/08/2019 πρακτικό Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
συνοπτικού μειοδοτικού  διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια  δύο φορτηγών με 
επίπεδη καρότσα, τεσσάρων θυρών – πέντε θέσεων, τετρακίνητων 4χ4, με  μέγιστο μικτό βάρος  έως 
3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών και ενός φορτηγού με επίπεδη καρότσα, δυο 
θυρών – τεσσάρων θέσεων, τετρακίνητου 4χ4, με μέγιστο μικτό βάρος έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα 
έως 2500 κυβικών εκατοστών ,για τις ανάγκες της Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου) Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και 
προϋπολογισμό 74.400,00€ με Φ.Π.Α.» , σύμφωνα με το οποίο μετά την ολοκλήρωση αξιολόγησης των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, των τεχνικών χαρακτηριστικών, οικονομικής προσφοράς και των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του οικονομικού φορέα «ΑΔΕΛΦΟΙ ΣΑΡΑΚΑΚΗ ΑΕΒΜΕ», η επιτροπή 
προτείνει: 
Β) την κήρυξη του οικονομικού φορέα «ΑΔΕΛΦΟΙ ΣΑΡΑΚΑΚΗ ΑΕΒΜΕ» ως μειοδότη για την  Προμήθεια  
δύο φορτηγών με επίπεδη καρότσα, τεσσάρων θυρών – πέντε θέσεων, τετρακίνητων 4χ4, με  μέγιστο 
μικτό βάρος έως 3500 kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών  και ενός φορτηγού με 
επίπεδη καρότσα, δυο θυρών – τεσσάρων θέσεων , τετρακίνητου 4χ4 , με  μέγιστο μικτό βάρος  έως 3500 
kg και πετρελαιοκινητήρα έως 2500 κυβικών εκατοστών, στην προσφερόμενη τιμή των : Εβδομήντα τριών 
χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών (73.525,97 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24 %. 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  653/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 624Ν7ΛΒ-Θ2Μ


		2019-08-21T11:53:21+0300
	Athens




